
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Senatore Libero Della Briotta n. 3 - 23026 PONTE IN VALTELLINA (SO) 

Codice meccanografico SOIC80400N - Cod. fiscale 80000940140 

Tel. / Fax (0342) 565.256 – 489006  -  sito web: www.icponte.gov.it 

email ministeriale: soic80400n@istruzione.it   -  pec: soic80400n@pec.istruzione.it 

codice IPA: istsc_soic80400n - codice univoco per la fatturazione: UFAOVI 
  

Classificazione: V.01/O Ponte in Valtellina 21/12/2018 

 

Agli Atti 
All’ Albo sito web 

  

 

OGGETTO:  Decreto Graduatoria partecipanti selezione formatori e tutor interni  PROGETTO PON 

“Potenziamento della cittadinanza europea ” MODULI  “Impariamo l’Europa” 

CUP:F77I17000420006 “Giornalisti d’Europa”CUP:F77I17000430006. 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 

Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 

Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione 

dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di 

potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità 

con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità 

transnazionale; 

 

 

Il sottoscritto Gianfranco Bonomi Boseggia, Dirigente dell’Istituto Comprensivo 

 di Ponte in Valtellina 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 

“Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 

ICPONTE - n. 0008479 - 21/12/2018 - IV.01. Bilancio



10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico 

in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 

potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento 

linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale; 

 

VISTO l’Avviso pubblico Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 

Cittadinanza europea” 

 
VISTO il progetto inoltrato da questa Istituzione scolastica Candidatura N. 988978 3504 del 

31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea 
 

 

VISTA l’autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/23616 del 23/07/2018 
 

VISTO il proprio avviso interno prot  n. 1402/2018 del 10/12/2018 finalizzato a individuare formatori 

esperti e tutor per PROGETTO PON “Potenziamento della cittadinanza europea ” MODULI  

“Impariamo l’Europa” CUP:F77I17000420006 “Giornalisti d’Europa”CUP:F77I17000430006 

 

VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione  prot. 8447/2018 del 20/12/2018 

 

DECRETA 

 

che  il proprio avviso interno prot  n. 1402/2018 del 10/12/2018 finalizzato a individuare formatori 

esperti e tutor per PROGETTO PON “Potenziamento della cittadinanza europea ” MODULI  

“Impariamo l’Europa” CUP:F77I17000420006 “Giornalisti d’Europa”CUP:F77I17000430006 ha avuto 

il seguente esito: 

 

Graduatoria  formatore per Impariamo l’Europa: 

 

Nome candidato Posizione Punteggio Note 

Nadia Bocconi 1 67  

 

Graduatoria  tutor per Impariamo l’Europa: 

 

Nome candidato Posizione Punteggio Note 

Milva Crimella 1 40  

Elisa Mattaboni 2 15  

 

Graduatoria  formatore per Giornalisti d’Europa: 

 

Nome candidato Posizione Punteggio Note 

Frank Mergola 1 5 precedenza 
madrelingua inglese 

ICPONTE - n. 0008479 - 21/12/2018 - IV.01. Bilancio



 

Graduatoria  tutor per Giornalisti d’Europa: 

 

Nome candidato Posizione Punteggio Note 

Nadia Bocconi 1 67  

Elisa Mattaboni 2 15  

 

 

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 10 giorni dalla data odierna. 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Gianfranco Bonomi Boseggia 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

ICPONTE - n. 0008479 - 21/12/2018 - IV.01. Bilancio


